
 Exercício Exercício
 Atual Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 77.509.607,32 72.253.531,84
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 2.610.338,84 0,00
Impostos 2.423.510,94 0,00
Taxas 186.827,90 0,00
Contribuições De Melhoria    0,00 0,00
Contribuições 436.597,42 0,00
Contribuições Sociais 0,00 0,00
Contribuições De Intervenção No Domínio Econômico 436.597,42 0,00
Contribuição De Iluminação Publica 0,00 0,00
Contribuições De Interesse Das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Exploração E Venda De Bens, Serviços E Direitos 0,00 0,00
Venda De Mercadorias 0,00 0,00
Venda De Produtos 0,00 0,00
Exploração De Bens E Direitos E Prestação De Serviços 0,00 0,00
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras 314.266,50 0,00
Juros E Encargos De Empréstimos E Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros E Encargos De Mora 0,00 0,00
Variações Monetárias E Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneração De Depósitos Bancários E Aplicações Financeiras 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas – Financeiras 314.266,50 0,00
Transferências Recebidas 60.915.991,07 0,00
Transferências Intra Governamentais 9.394.538,46 0,00
Transferências Inter Governamentais 51.521.452,61 0,00
Transferências Das Instituições Privadas 0,00 0,00
Transferências Das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferências De Consórcios Públicos 0,00 0,00
Transferências Do Exterior 0,00 0,00
Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00
Transferências De Pessoas Físicas 0,00 0,00
Valorização E Ganhos Com Ativos 0,00 0,00
Reavaliação De Ativos 0,00 0,00
Ganhos Com Alienação 0,00 0,00
Ganhos Com Incorporação De Ativos Por Descobertas E Nascimentos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 13.232.413,49 72.253.531,84
Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00
Resultado Positivo De Participações 0,00 0,00
Reversões de Provisões e Ajustes de Perdas 0,00 0,00
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 13.232.413,49 72.253.531,84

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 73.163.588,12 68.005.063,22
Pessoal E Encargos 39.312.826,76 0,00
Remuneração A Pessoal 33.335.775,21 0,00
Encargos Patronais 5.977.051,55 0,00
Benefícios A Pessoal 0,00 0,00
Custo de Pessoal e Encargos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal E Encargos 0,00 0,00
Benefícios Previdenciários 855.019,89 0,00
Aposentadorias E Reformas 686.797,27 0,00
Pensões 168.222,62 0,00
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00
Benefícios Assistenciais 2.515,30 0,00
Benefícios De Prestação Continuada 0,00 0,00
Benefícios Eventuais 2.515,30 0,00
Políticas Publicas De Transferência De Renda 0,00 0,00
Outros Benefícios Assistenciais
Uso De Bens, Serviços E Consumo De Capital Fixo 22.551.234,14 0,00
Uso De Material De Consumo 6.540.933,99 0,00
Serviços 16.010.300,15 0,00
Depreciação, Amortização E Exaustão 0,00 0,00
Custos de Materiais, Serviços e Consumo de Capital Fixo 0,00 0,00
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00
Juros E Encargos De Empréstimos E Financiamentos Obtidos 0,00 0,00
Juros E Encargos De Mora 0,00 0,00
Variações Monetárias E Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas – Financeiras 0,00 0,00
Transferências Concedidas 10.076.838,46 0,00
Transferências Intra Governamentais 9.394.538,46 0,00
Transferências Inter Governamentais 682.300,00 0,00
Transferências A Instituições Privadas 0,00 0,00
Transferências A Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM (CONSOLIDADO)

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2014    PERIODO (MÊS): DEZEMBRO

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM (CONSOLIDADO)

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

EXERCÍCIO: 2014    PERIODO (MÊS): DEZEMBRO

Transferências A Consórcios Públicos 0,00 0,00
Transferências Ao Exterior 0,00 0,00
Execução Orçamentária Delegada 0,00 0,00
Desvalorização e Perda de Ativos 0,00 0,00
Redução A Valor Recuperável E Provisão Para Perdas 0,00 0,00
Perdas Com Alienação 0,00 0,00
Perdas Involuntárias 0,00 0,00
Tributarias 365.153,57 0,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria 365.153,57 0,00
Contribuições 0,00 0,00
Custo com Tributos 0,00 0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 0,00 68.005.063,22
Premiações 0,00 0,00
Resultado Negativo De Participações 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvenções Econômicas 0,00 0,00
Participações E Contribuições 0,00 0,00
VPD de Constituição de Provisões 0,00 0,00
Custos de Outras VPD 0,00 0,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 0,00 68.005.063,22
Resultado Patrimonial Do Período 4.346.019,20 4.248.468,62

Incorporação de Ativos                                                     3.375.166,03                                                                      -   

Desincorporação de Passivos                                                        277.078,85                                                                      -   

Incorporação de Passivos                                                                      -                                                                        -   
Desincorporação de Ativos                                                                      -                                                                        -   

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

(decorrentes da execução orçamentária)
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